
 

 

1/13 

Číslo jednací zadavatele: 1/120/667962–2018 

   JID: 1174590/2018/VoZP 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (ZD) 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

Název veřejné zakázky: Obměna zálohovacích zařízení 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávky  

Druh zadávacího řízení otevřené řízení 

Název zadavatele: Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky (VoZP ČR) 

IČO zadavatele: 47114975 

Osoba oprávněná  

jednat jménem  

zadavatele: 

Ing. Josef Diessl, generální ředitel VoZP ČR 

Kontaktní adresa 

zadavatele: 
Praha 9, Drahobejlova 1404/4, PSČ: 190 03 

Kontaktní osoba  

zadavatele: 
Ing. Josef Mádl 

Telefon, fax: tel: 284 021 236  

E-mail: jmadl@vozp.cz, zakazky@vozp.cz  

 

1. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. Účelem zadávacího řízení 
je uzavření smlouvy s jedním dodavatelem. Závazný návrh Smlouvy o realizaci zakázky na 
dodávky tvoří součást zadávacích podmínek a přílohu č. 4 zadávací dokumentace (dále jen 
„Smlouva“). Účastníci zadávacího řízení jsou dále v textu označováni také jako „dodavatelé“.  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem VZ je obměna zálohovacích zařízení, dodávka diskových polí pro ukládání dat 
náhradou za stávající páskovou knihovnu pro jednotné zálohování veškerých produkčních a 
systémových dat. Pro zálohování budou využity stávající servery IBM s operačním systémem 
AIX a zálohovacím SW IBM Spectrum Protect.  

Jsou požadována dvě disková pole identické technologie a typu v odlišné konfiguraci. Jedná 
se o 1x diskové pole pro zálohování dat v primární lokalitě a 1x diskové pole pro zálohování a 

mailto:jmadl@vozp.cz


 

 

2/13 

replikaci dat z primární lokality v záložní lokalitě. Část kapacity diskového pole v záložní lokalitě 
bude použita pro Intel servery umístěné v záložní lokalitě. 

Součástí této VZ je stěhování páskové knihovny IBM TS3500 model L23, zálohovacího 
serveru IBM Power 720 a SAN přepínače IBM SAN24B-5. 

Dále je součástí této VZ ekologická likvidace druhé páskové knihovny IBM TS3500 model L23.  

V rámci této veřejné zakázky dále požaduje instalaci a oživení HW, upgrade a rekonfiguraci 
zálohovacího SW, zaškolení obsluhy a zpracování dokumentace. 

Podrobná specifikace dodávky HW komponent a služeb je uvedena v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace a tvoří součást zadávacích podmínek. 

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

CPV: 30230000 
Název: Zařízení související s počítači 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 450 000 Kč bez DPH. 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je 6 týdnů od účinnosti Smlouvy jejím 
zveřejněním v registru smluv. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným 
ukončením zadávacího řízení a účinností Smlouvy. Předpokládaný termín zahájení plnění je 

1.9.2018 doplnit.  Z těchto důvodů si zadavatel vyhrazuje právo jednostranně změnit 
předpokládaný termín zahájení a plnění veřejné zakázky.  

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je ČR, zejména sídlo zadavatele a dále dle čl. 3 odst. 3.3 
Smlouvy.  

4. Kvalifikace dodavatelů 

4.1. Splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. 

 



 

 

3/13 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ  

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích prostých a mohou je 
nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
podle § 87 ZZVZ. 

Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci může 
dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné.  
 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 
ustanovením § 46 odst. 1 zákona požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě 
objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící 
údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může 
rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  
 
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; 
nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 zákona doplněna na základě 
žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které 
nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících 
se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 
rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona může být účastník, 
který předloží doklady o splnění kvalifikace, které neodpovídají skutečnosti, vyloučen ze 
zadávacího řízení. 

4.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

4.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 



 

 

4/13 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Dle § 83 odst. 2 ZZVZ se má za to, že požadavek shora uvedený pod odrážkou d) je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) 
ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument uvedený shora pod odrážkou d) obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

 

Pokud bude dodavatel pro realizaci veřejné zakázky používat poddodavatele, je povinen do 
nabídky vložit jejich seznam, v němž bude označen každý poddodavatel (název, jméno, 
příjmení, sídlo, IČO), který je dodavateli znám, včetně poddodavatelů, pomocí nichž 
neprokazuje kvalifikaci a případných poddodavatelů v dalších úrovních poddodavatelského 
řetězce, a bude specifikováno, kterou část veřejné zakázky bude poddodavatel plnit, včetně 
věcné specifikace. V seznamu poddodavatelů bude mj. uvedeno, pomocí kterých 
poddodavatelů plní dodavatel kvalifikaci.   
 
V případě, že poddodavatelé nejsou dodavateli známi, určí části zakázky, které 
prostřednictvím poddodavatelů hodlá plnit.  
 
Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám 
(poddodavatelům), učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení, podepsané osobou 
oprávněnou jej zastupovat.  
 
Pokud nebyl seznam poddodavatelů předložen v rámci nabídky dodavatele, je vybraný 
dodavatel, v souladu s ust. § 105 odst. 3,4 ZZVZ povinen nejpozději do deseti pracovních dnů 
ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele předložit zadavateli seznam všech 
poddodavatelů, a případných dalších poddodavatelů v nižších úrovních dodavatelského 
řetězce, kteří se budou podílet na předmětu plnění zakázky.  
  
Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění kvalifikace, 
jakož i jiných poddodavatelů, uvedených v seznamu poddodavatelů či doplněných k výzvě 
zadavatele, jen v nutných a závažných případech, s předchozím souhlasem zadavatele, 
přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou 
kvalifikací, jakou ten původní prokazoval za dodavatele, respektive kvalifikací, kterou 
zadavatel požadoval dle ust. § 85 ZZVZ. Kvalifikaci musí poddodavatel prokázat k výzvě 
zadavatele.  
 
Zadavatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, ledaže budou 
existovat důvodné pochybnosti o schopnosti nově navrhovaného poddodavatele danou část 
zakázky řádně realizovat. 



 

 

5/13 

 
Zadavatel, v souladu s ust. § 85 ZZVZ, požaduje, aby dodavatel předložil doklady, prokazující 
základní způsobilost a profesní způsobilost i těch jeho poddodavatelů, uvedených v seznamu 
poddodavatelů, či doplněných k výzvě zadavatele, kteří neprokazují chybějící část kvalifikace 
dodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  
 
a) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ poddodavatelem; 
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatele podle ust. § 77 odst. 1 
ZZVZ. 
 
Základní a profesní způsobilost poddodavatelů prokazuje účastník shodným způsobem jako 
v čl. 4.1 zadávací dokumentace.    
 
Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti v rozsahu a způsobem stanovenými v této zadávací 
dokumentaci, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle ust. § 48 
odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout 
její zmeškání.  
 
Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení není 
do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 

4.4. Prokázání kvalifikace výpisem z SKD nebo SCD 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.   

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



 

 

6/13 

4.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraniční  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této 
zadávací dokumentaci.  

4.6. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

 tato právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v § 74 
odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c), 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d), 

  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 



 

 

7/13 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

4.7. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.  

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

4.8. Technické kvalifikace  

Dodavatel prokáže splnění technických kritérií kvalifikace předložením seznamu alespoň tří 
významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Cena zaplacená dodavateli musí činit u každé z významných dodávek 
minimálně 1 000 000 mil. Kč bez DPH. Za významnou dodávku se pro účely splnění tohoto 
kritéria technické kvalifikace považuje dodávka v oblasti hardware, diskových polí a 
technického vybavení, uvedených v bodě 2.1 této zadávací dokumentace, a to diskového pole 
pro zálohování a replikaci dat z primární lokality v záložní lokalitě, jeho instalace a konfigurace. 

V seznamu musí být u jednotlivých dodávek uvedeny minimálně následující údaje: 
– název objednatele, 
– specifikace poskytnuté dodávky, 
– finanční objem v Kč bez DPH, 
– doba a místo poskytnutí dodávky 
– označení osoby, u které si zadavatel bude moci uvedené údaje ověřit, s uvedením 
   kontaktů. 
 
 
Dle ust. § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k prokázání technické kvalifikace dle 
ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ např. smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.  
 
Pokud dodavatel prokazuje technické kvalifikační předpoklady seznamem, vztahujícím se 
k dosud neukončenému plnění, je povinen prokázat, že v rámci této zakázky již bylo odvedeno 
a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadovaném rozsahu. 

5. Zpracování nabídkové ceny 

5.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za kompletní realizaci veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude v 
nabídce uvedena v Kč v členění nabídková cena bez DPH a nabídková cena s DPH. 



 

 

8/13 

Podkladem pro uvedení nabídkové ceny je formulář Krycího listu, tvořící přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace.    

Nabídková cena bude tvořena z těchto složek: 

a) Cena za diskové pole pro primární lokalitu 

b) Cena za diskové pole pro záložní lokalitu 

c) Cena za instalaci a konfiguraci diskových polí  

d) Cena za stěhování výpočetní techniky 

e) Cena za ekologickou likvidaci 

f) Cena za rekonfiguraci zálohovacího SW 

 

 
 

Popis 
Cena Kč 
bez DPH 

Diskové pole pro primární lokalitu 0,00 

Diskové pole pro záložní lokalitu 0,00 

Instalace a konfigurace diskových polí v primární a záložní 

lokalitě, připojení k IBM Power 720 a Intel serverům 
0,00 

Stěhování výpočetní techniky včetně rekonfigurace 0,00 

Ekologická likvidace IBNM TS3500 model L23 0,00 

Rekonfigurace zálohovacího SW 0,00 

Celková cena 0,00 

 

Účastník je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky 
na základě výše uvedeného položkového rozpočtu, obsaženého v Krycím listu. Účastník je 
povinen všechny položky tohoto rozpočtu, v souladu s technickou specifikací, tvořící přílohu č. 
1 zadávací dokumentace, ocenit tak, že u každé položky musí být uvedena hodnota větší než 
nula. Účastník není oprávněn měnit hodnoty parametrů požadovaných zadavatelem 
v technické specifikaci, ani tyto hodnoty podmiňovat další podmínkou. Změna, podmínění, 
případně neocenění jakékoliv položky v položkovém rozpočtu či ponechání položky s nulovou 
hodnotou, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
  

Rozdíl mezi cenami v Krycím listu a v závazném návrhu Smlouvy, jež tvoří přílohu č. 4 
zadávací dokumentace, je důvodem pro vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení.  



 

 

9/13 

5.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Změna (překročení) jednotkové nabídkové ceny je možná v případě, že v průběhu realizace 
předmětu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 
nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

6. Obchodní a platební podmínky 

 

Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného textu návrhu Smlouvy, 
který je uveden v příloze č. 4. Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části 
návrhu Smlouvy s výjimkou identifikačních údajů, výše nabídkové ceny a kontaktní osoby, či 
dalších relevantních parametrů, jejichž doplnění tato zadávací dokumentace předpokládá a 
v závazném návrhu Smlouvy jsou vyznačeny žlutě.  

Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha – Podrobná specifikace dodávky HW komponent a 
služeb. 

7. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta tj. doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel stanovuje, 
že zadávací lhůta skončí dne 31. 12. 2018.  

8. Varianty 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

9. Požadavky na zpracování a členění nabídky 

9.1. Formální požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 
Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, musí být předloženy 
s překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 
řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

2. Nabídka bude podána písemně v 1 originále, v 1 kopii a v elektronické podobě na CD 
nosiči ve formátu MS Office. Nabídka musí být svázána do jednoho svazku. Originál 
musí být na titulní straně označen jako „Originál“. 

3. Součástí nabídky bude návrh Smlouvy ve znění, jež je součástí této zadávací 
dokumentace jako její příloha, podepsaný dodavatelem, resp. osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za dodavatele. 

4. Součástí nabídky musí být všechny údaje, dokumenty, vzorky nebo modely potřebné 
pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek, 
a další údaje a doklady dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci. 



 

 

10/13 

5. Nabídka, včetně případných příloh, bude opatřena bezpečnostními prvky, které ji zajistí 
proti poškození a proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby byla vyloučena možnost 
jejich neoprávněného nahrazení. Zadavatel doporučuje jako jeden v bezpečnostních 
prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem statutárního orgánu 
dodavatele a jeho razítkem.  

6. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. 

7. Veškeré doklady musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad 
nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

8. Všechny listy nabídky musejí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínaje číslem 
„1“. Výjimka z povinnosti číslovat listy se vztahuje na úřední doklady nebo jejich úředně 
ověřené kopie, které nemusejí být očíslovány. Vkládá-li dodavatel přílohu či některý 
samostatný celek, který má již listy očíslovány, není nutné, aby tyto listy čísloval znovu 
průběžnou číselnou řadou. To platí pouze tehdy, je-li číslování listů samostatného celku 
zřetelně odlišeno od číslování ostatních listů nabídky. 

Všechny doklady požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci předkládá 
dodavatel, v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ, v kopii prosté, nestanoví-li 
ZZVZ jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 
1 ZZVZ požadovat originály nebo úředně ověřené kopie dokladů.   

9. Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

10. Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil. 

9.2. Požadavky na členění nabídky 

Nabídka dodavatele bude strukturována následujícím způsobem: 

1. Krycí list obsahující identifikační údaje o dodavateli podle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 
identifikaci veřejné zakázky a nabídkovou cenu. 
2. Obsah nabídky. 
3. Doklady k prokázání splnění kvalifikace dle kapitoly 4. zadávací dokumentace. 
4. Nabídková cena zpracovaná dle kapitoly 5. této zadávací dokumentace. 
5. Podepsaný návrh Smlouvy (Příloha č. 4 ZD), ve které jsou obsaženy závazné obchodní 

a platební podmínky dle kapitoly 6. této zadávací dokumentace. 
6. Případné další doklady. 
7. Prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek. 
8. Prohlášení o celkovém počtu listů nabídky.  

10. Způsob, doba a místo podání nabídek 

Nabídku dodavatelé podají následujícím způsobem: 



 

 

11/13 

1. Dodavatelé mohou nabídku podat osobně nebo doporučeně poštou, a to tak, aby byla 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek doručena zadavateli. Každý dodavatel může 
podat pouze jednu nabídku. 

2. Obálku jsou dodavatelé povinni označit výrazně „NABÍDKA – Obměna zálohovacích 
zařízení“, označením „NEOTVÍRAT“ a dále označením adresáta (VoZP ČR) a 
označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy. 

3. Místem pro podání nabídek je podatelna zadavatele na adrese: 

 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
 Drahobejlova 1404/4 
 190 03 Praha 9 

Obálka obsahující nabídku Dodavatele bude doručena doporučeně poštou nebo osobním 
podáním, v pracovních dnech, v úředních hodinách podatelny, a to v Po až Čt v době od 07:00  
do 14:30 hod., a v pátek v době od 07:00 do 13:30 hod., a poslední den lhůty pro podání 
nabídek od 07:00 do 9:00 hod. do podatelny zadavatele, a to nejpozději do konce lhůty 
stanovené pro podávání nabídek.  
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 07. 2018 v 09:00 hodin. 

11. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek proběhne dne 23. 07. 2018 ve 09:30 hodin v místnosti č. 306 v sídle 
zadavatele na adrese: Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky, Drahobejlova 1404/4, 
Praha 9, PSČ 190 03. Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit zástupci všech dodavatelů, 
kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, a to maximálně dvě osoby za jednoho 
dodavatele. Každá osoba, která se bude účastnit otevírání obálek, je povinna se prokázat 
průkazem totožnosti a prokázat, že je zástupcem dodavatele, který podal nabídku (např. 
výpisem z obchodního rejstříku, jedná-li se o statutární orgán, nebo plnou mocí).  

12. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel může požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Příjem a poskytování vysvětlení zadávací dokumentace se řídí § 98 ZZVZ. 

13. Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídek. 

Hodnocení bude provedeno podle nejnižší celkové nabídkové ceny za plnění všech činností 
uvedených v bodu 3 této ZD a přílohy č. 1 ZD. 

Účastníkem stanovená nabídková cena je při plnění veřejné zakázky cenou maximální, 
nepřekročitelnou, pro účastníka závaznou a platí po celou dobu trvání Smlouvy. 



 

 

12/13 

V ceně budou zahrnuty veškeré náklady související s plněním předmětu veřejné zakázky, 
včetně nákladů na pojištění, garance, daně, cla, poplatky a další náklady na spotřebovaný 
materiál.  

 

14. Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele na adrese http://www.vozp.cz/cs/o-

pojistovne/uredni-deska/verejne-zakazky-vozp-cr   

15. Podmínky pro uzavření Smlouvy 

Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen jako podmínku pro uzavření 
Smlouvy předložit:  

doklady, specifikované v čl. 16 odrážky 2 až 8 zadávací dokumentace. 

16. Další podmínky a práva zadavatele 

 Zadavatel požaduje dodání originálních a nových zařízení, licencovaných ve jménu 
zadavatele a podle pravidel výrobce tak, aby bylo možné eskalovat případné závady 
přímo na lokální technickou podporu výrobce v českém nebo slovenském jazyce.  

 Zadavatel požaduje oficiální potvrzení všech výrobců nabízených technologií o určení 
nabízených produktů HW a SW pro lokální trh. 

 Zadavatel požaduje oficiální potvrzení všech výrobců nabízených technologií, že na 
produkty bude zajištěna podpora výrobce v místě instalace po celou dobu záruční 
lhůty. 

 Dodavatel předloží doklad o obchodním partnerství s výrobcem zboží zaručující 
dostatečnou technickou podporu výrobcem. 

 Zboží bude podporováno servisním střediskem výrobce na území České republiky. 

 Dodavatel musí přiložit do nabídky příslušnou technickoprovozní dokumentaci výrobce 
zboží. Za splnění tohoto požadavku se nepovažuje odkaz na webové stránky výrobce 
zboží, ale dokumentace v listinné podobě nebo na datovém nosiči v anglickém nebo 
českém jazyce. 

 Dodavatel z důvodu dodávky formou řízeného projektu velkého rozsahu a složitosti 
předloží jeden z následujících certifikátů a to certifikace IPMA, PRINCE2, nebo že má 
zaveden systém řízení podniků z hlediska řízení služeb jakosti projektů dle ISO 10006, 
vydaný podle českých technických norem akreditovanou osobou. Z dokladu musí být 
patrná doba jeho platnosti a jméno společnosti, která certifikát vydala. 

 Dodavatel z důvodu dodávky, jejíž součástí je i poskytování záručního servisu na 
dodávaná hardwarová zařízení a softwarové produkty, předloží certifikát, že má 
zaveden systém řízení podniků, z hlediska řízení pro poskytování služeb IT a obsahově 
se řídící ustanoveními IT Infrastructure Library (ITIL) a to na úrovni minimálně jedné 
certifikované osoby s certifikací ITIL Foundation, vydanou podle českých technických 
norem akreditovanou osobou. Z dokladu musí být patrná doba jeho platnosti a jméno 
společnosti, která certifikát vydala. 

 
 
 

https://www.vozp.cz/cs/o-pojistovne/uredni-deska/verejne-zakazky-vozp-cr/
https://www.vozp.cz/cs/o-pojistovne/uredni-deska/verejne-zakazky-vozp-cr/


 

 

13/13 

 

17. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky, 
představující zadávací podmínky, včetně jejich změn a doplnění i vysvětlení, je dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. O bezvýhradné akceptaci 
zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci a o vázanosti touto zadávací 
dokumentací učiní účastník výslovné prohlášení, jež tvoří součást jeho nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci může být 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Podrobná specifikace dodávky HW komponent a služeb 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace 

příloha č. 4 – Závazný návrh Smlouvy 

 

 

V Praze, dne  

Za zadavatele 

_______________________ 

Ing. Josef Diessl 
generální ředitel VoZP ČR 

 

 

Zpracoval: Ing. Miroslav Martoch 


